ДОГОВОР  № 398
о передаче патентно-информационной продукции
г. Москва

                            «_____»  ____________ 2019г.
АО ИНИЦ «ПАТЕНТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального  директора Левичева М.И., действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице ____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в совокупности «СТОРОНЫ»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора

 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя  выполнение следующих обязательств:

1.1. Обеспечение «Заказчика» патентно-информационной продукции, а именн База данных «Изобретения стран мира» на DVD за  1-е полугодие 2019г.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стороны пришли к соглашению о стоимости патентно-информационной продукции по             п. 1.1  Договора в размере ___________________________________ руб.00 коп., в т.ч. НДС 20%  - _____________________________________ руб.00 коп.

2.2. Оплата патентно-информационной продукции производится в российских рублях, в безналичном порядке платежными поручениями на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Договорная цена может быть изменена  в одностороннем порядке в связи с увеличением (уменьшением) объема изданий. Изменение цены на издания оформляется Дополнительным соглашением.

2.4. Оплата патентно-информационной продукции осуществляется в течение 20 (Двадцати) банковских дней с даты ее отгрузки. В случае, поставки патентно-информационной продукции частями оплата производится пропорционально отгруженной продукции.

3.  Порядок действия Договора

3.1. Изменение настоящего Договора производится в письменной форме по соглашению       Сторон.

3.2. Действие настоящего Договора прекращается:

· по истечении установленного Договором срока его действия;

· по соглашению Сторон;

· по инициативе одной из Сторон, в том числе в случае неисполнения или

           ненадлежащего исполнения другой Стороной своих обязательств;

· в других случаях, предусмотренных законодательством РФ.

3.3. Настоящий Договор заключен на 2-х страницах в 2-х экземплярах. Каждой из Сторон     принадлежит по одному экземпляру.
4. Порядок приема и сдачи работ

4.1.  Датой передачи информационной продукции «Заказчику» считается день ее получения «Заказчиком» непосредственно по месту нахождения «Исполнителя». Договор закрывается подписанным Сторонами Универсально-передаточного документа (УПД).

4.2. В случае неподписания «Заказчиком» УПД в течение 5 дней и отсутствия с его стороны письменных замечаний или претензий,  Договор считается выполненным и закрытым.

5.Ответственность Сторон

5.1.  Все авторские и смежные права на передаваемые «Заказчику» материалы в рамках

настоящего Договора принадлежат «Исполнителю».

5.2. Стороны несут ответственность за несоблюдение условий настоящего  Договора в

  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Cрок действия Договора и реквизиты Сторон
6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с  даты его подписания  обеими Сторонами и

        действует до полного его исполнения.

7. Реквизиты Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                       ЗАКАЗЧИК

	АО ИНИЦ «ПАТЕНТ»
Юридический адрес:
115582, город Москва, проезд Шипиловский, дом 59, корпус 3 стр.2
Почтовый  адрес:

109992, ГСП-2, г.Москва, ул. Ленинская Слобода д.17, оф. 206

т/факс: (495) 134-25-10, 8(800)555-68-94
E-mail: info@inicpatent.ru
ИНН 5009051175, КПП 772401001
Банковские реквизиты:

В российских рублях:
Р/с 40702810900000073852,
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

к/с 30101810145250000411
БИК 044525411, ОКАТО 4526585000
ОГРН 1065009000627

Генеральный директор

____________ М.И. Левичев

       ______________

«____»________  2019 г.

                «_____» ___________2019 г.